

Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres między sesjami

- od 28.10.2020 do 23.11.2020

Najważniejsze informacje:

28 października- uczestniczyłam w posiedzeniu Zgromadzenia CZG SGO5 w Dobiegniewie, gdzie podejmowana była uchwała zmieniająca uchwałę nr V/21/2019 Zgromadzenia Celowego Związku Gmin SGO5 z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Celowego Związku Gmin SGO5 i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi

8 listopada- odbył się w Starym Kurowie III Ogólnopolski Wyścig „Cień Kawczych Gór”. Dziękuję serdecznie wszystkim osobom zaangażowanym w organizację III edycji tego wydarzenia - miłośnikowi kolarstwa Daruszowi Maksymowiczowi, pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury, sołtys Joannie Urbaniak, fotoreporterom - Małgosi Tokarek, Panu Zbigniewowi Głębockiemu, GKRPAiPA w Starym Kurowie, strażakom z OSP Stare Kurowo i Łęgowo, wolontariuszom, Zarządowi, zawodnikom i księgowej LKS POM Strzelce Kraj., sponsorom, nagłośnieniowcom i wszystkim, którzy wspierali dobrym słowem w tym trudnym dla nas czasie. Nie spodziewaliśmy się takiej frekwencji (280 uczestników z Polski i zza granicy!).

9 listopada – uczestniczyłam wraz z innymi samorządowcami w telekonferencji z udziałem Wojewody Lubuskiego Pana Władysława Dajczaka, rozmawialiśmy o bieżącej sytuacji w województwie, a także o przygotowaniach do zimy, o wsparciu osób bezdomnych i seniorów, o możliwym wystąpieniu stanów powodziowych oraz o wsparciu inspekcji sanitarnej i wielu innych, bieżących sprawach.

11 listopada – obchodzone Narodowe Święto Niepodległości, nie mogło się odbyć w tradycyjny sposób, toteż Gminny Ośrodek Kultury, aby uczcić to święto zorganizował konkurs plastyczny pn. „Z czym kojarzy Ci się Niepodległość” oraz konkurs na rozwiązanie krzyżówki „11 Listopada Narodowe Święto Niepodległości”.

21 listopada – obchodzony jest Dzień Pracownika Socjalnego- odwiedziłam Środowiskowy Dom Samopomocy oraz Ośrodek Pomocy Społecznej i przekazałam podziękowanie za zaangażowanie w codzienną pracę na rzecz osób, zmagających się z trudnościami i problemami.

23, 24 listopada – w ramach zawiązanego w dniu 10.08.2020 r. Porozumienia Terytorialnego Partnerstwo pomiędzy gminami Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i Powiatem Strzelecko-Drezdeneckim, przynosi pierwsze wymierne korzyści dla naszego regionu. Partnerstwo pn. „Północ Województwa Lubuskiego zawsze razem” zakwalifikowało się do udziału w projekcie realizowanym przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej pn.: Pilotaż Centrum Wsparcia Doradczego. Projekt obejmuje 38 beneficjentów w kraju. Dzięki temu nasze Partnerstwo zostanie włączone do wsparcia doradczego w zakresie opracowania strategii terytorialnych wraz z pakietem projektów kluczowych dla rozwoju obszaru partnerstwa. Zakładanym przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej efektem projektu jest wzmocnienie kompetencji do zarządzania strategicznego rozwojem lokalnym oraz

inicjowania i realizacji kompleksowych przedsięwzięć rozwojowych, w partnerstwie społeczno-gospodarczym, a także z innymi samorządami.

W związku z realizowanym projektem uczestniczyłam w konferencji on-line otwierającą projekt Centrum Wsparcia Doradczego, prowadzoną przez Związek Miast Polskich. Podczas konferencji przedstawiono Partnerów projektu, wraz z krótką prezentacją 38 Partnerstw oraz omówieniem celów, zakresu prac, harmonogramu, efektów końcowych pilotażu CWD oraz korzyści dla JST.

Inwestycje

Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej

Gmina w ramach współpracy z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Starym Kurowie podpisała umowy na wykonanie robót budowlanych polegających na budowie sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na ul. Spokojnej i Pogodnej. Taka forma współpracy, praktykowana w wielu miastach w Polsce jest bardzo korzystna. Pozwala na wykonanie prac przez własną spółkę, tym samym umożliwia znacząco obniżyć koszty inwestycji. Prace mają zostać zrealizowane do maja 2021 r. Ich wartość wyniesie:

Dla ul. Pogodnej:

- wartość robót dot. sieci wodociągowej 14 206,50 zł brutto;
- wartość robót dot. kanalizacji sanitarnej 73 800 zł brutto.

Dla ul. Spokojnej :

- wartość robót dot. sieci wodociągowej 20 295,00 zł brutto;
- wartość robót dot. kanalizacji sanitarnej 36 900,00 zł brutto.

Projekty dróg gminnych

Trwają prace projektowe dotyczące modernizacji 4 dróg gminnych. Wykonane zostaną opracowania dla dróg w miejscowościach Łącznica, Błotnica oraz Pławin. Dokumentacja projektowa zakłada wykonanie nawierzchni dróg z mieszanek bitumicznych i pozwoli na udział Gminy w przyszłorocznych programach wsparcia finansowego. W rezultacie do końca 2021 r. mogłyby powstać nowe odcinki dróg. Prace projektowe powinny zostać zakończone w grudniu 2020 r.

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie

Gmina Stare Kurowo przystąpiła do realizacji prac projektowych dotyczących termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej. Wybrane Biuro Projektowe Archisanit z Drezdenka dokona zmiany decyzji pozwolenia na budowę i modyfikacji dokumentacji już nieaktualnej z 2010 r. Dostosowane do obecnych standardów założenia projektowe zakładają ocieplenie ścian budynku, wymianę instalacji grzewczej, montaż paneli fotowoltaicznych oraz wykonanie wentylacji grawitacyjnej. Opracowania pozwolą na aplikację w przyszłych konkursach, w ramach których możliwe będzie uzyskanie wsparcia finansowego.

Sprawy inne

Gmina Stare Kurowo realizuje projekt w ramach E-aktywni mieszkańcy województwa dolnośląskiego i lubuskiego. W ramach projektu zakupione zostaną komputery, które po zakończeniu projektu zostaną przekazane do szkół podstawowych. Celem projektu jest podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych mieszkańców, niezbędnych do skutecznego korzystania z mediów cyfrowych w celach zawodowych, edukacyjnych i rekreacyjnych wśród uczestników objętych szkoleniem. Udział w bezpłatnym projekcie będą mogły wziąć wszystkie osoby, które ukończyły 25 rok życia.

Obecnie w Urzędzie Gminy oraz w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej jest przeprowadzana kontrola przez Najwyższą Izbę Kontroli dotycząca gospodarki ściekowej na terenie gminy.

Wyłoniono dostawcę energii elektrycznej na 2021 r. (teren gminy)- zaproponowana kwota jest niższa niż w roku bieżącym.

Trwa spis rolny – w Gminie pozostało już niewiele gospodarstw do spisania. Bez problemu rolnicy z terenu Gminy zdążą się spisać w terminie.

Wychodząc naprzeciw mieszkańcom i uwzględniając potrzeby osób niepełnosprawnych oraz starszych przeprowadzony został remont w budynku B Urzędu Gminy. Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności, podatki aktualnie znajdują na parterze budynku i mamy nadzieję, że ułatwi to załatwianie spraw urzędowych. W ramach remontu wymieniono centralne ogrzewanie, instalację elektryczną, wymieniono stolarkę drzwiową, podłogi, wyłożono glazurę w toalecie, pomalowano ściany. Pozostało jeszcze do pomalowania pomieszczenie sali konferencyjnej.

Zakupiono i zainstalowano dwa akumulatory do lamp solarnych w miejscowości Błotnica i Rokitno.

Zakupiono przy wsparciu sołectw Łęgowo i Nowe Kurowo bramę garażową do remizy strażackiej OSP Łęgowo.

Wymieniono częściowe pokrycie dachu na Ośrodku Zdrowia w Starym Kurowie.

Rozpisane zostały trzy przetargi na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych z terenu gminy, które odbędą się:

- Przetarg I ustny nieograniczony na sprzedaż działki niezabudowanej o numerze ewidencyjnym 61 o powierzchni 0,2600 ha położonej w obrębie Stare Kurowo. Cena wywoławcza 7.300,00 zł brutto. Przetarg odbędzie się w dniu 04.12.2020 r.
- Przetarg II ustny nieograniczony na sprzedaż działki niezabudowanej o numerze ewidencyjnym 187 o powierzchni 0,2655 ha położonej w obrębie Stare Kurowo. Cena wywoławcza - 70.848,00 zł. Brutto. Przetarg odbędzie się w dniu 18.12.2020 r.
- Przetarg II ustny nieograniczony na sprzedaż działki niezabudowanej o numerze ewidencyjnym 109/2 o powierzchni 0,4070 ha położonej w obrębie Błotnica. Cena wywoławcza - 46.575,00 zł. Przetarg odbędzie się w dniu 18.12.2020 r.

„Znaki pamięci o Sybirakach w województwie lubuskim” Wiosną 2020 r. Lubuski Kurator Oświaty p. Ewa Rawa zaprosiła uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych do udziału w konkursie „Znaki pamięci o Sybirakach w województwie lubuskim”. Konkurs miał

na celu upamiętnienie ofiar tragicznych wydarzeń w dziejach narodu polskiego i wskazanie znaków pamięci o Sybirakach w województwie lubuskim. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie: Zuzanna Ficner i Oliwier Świerczewski wzięli w nim udział, opiekunem zespołu była M. Sikora. Nie było łatwo, ograniczenie wynikające z pandemii utrudniały pracę, ale udało się! Praca została w czerwcu dostarczona do Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp.

We wrześniu Komisja Konkursowa Konkursu „Znaki pamięci o Sybirakach w województwie lubuskim” organizowanego przez Lubuskiego Kuratora Oświaty oceniła prace konkursowe i wyłoniła zwycięzców Konkursu.

Nasi uczestnicy zajęli I miejsce w kategorii szkół podstawowych.

Wyniki:<http://ko-gorzow.edu.pl/wyniki-konkursu-znaki-pamieci-o-sybirakach-w-województwie-lubuskim/>

Fundusz Sołecki

Łącznica: zamówione zostały betonowe kosze uliczne.

Pławin: wykonana nową płytę betonową na placu rekreacyjnym.

Głębozec: przeprowadzono prace remontowe na sali wiejskiej.

Łęgowo: dofinansowano zakup bramy wjazdowej dla OSP Łęgowo, dokończono ogrodzenie placu rekreacyjnego, częściowo z podarowanego materiału od mieszkańców. Prace związane z ogrodzeniem wykonali mieszkańcy w ramach czynu społecznego. Obecnie wyłaniany jest dostawca kontenera, mającego służyć jako miejsce spotkań mieszkańców.

Nowe Kurowo: zamówione zostały betonowe kosze i ławki uliczne, dofinansowano zakup bramy wjazdowej dla OSP Łęgowo.

Wójt Gminy Magdalena Szydełko